
 

 

COMUNE DI SARMATO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 

Codice Ente 33042 
ORIGINALE 

 

 
 

DELIBERAZIONE N. 42 

in data: 16.04.2013 

 

Trasmessa al Co.Re.Co. 

Il      = =     prot. n.    = =   

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 

TARIFFE TOSAP PER L'ANNO 2013 - ERRATA CORRIGE.            

 

L’anno duemilatredici il giorno sedici del mese di aprile alle ore 11.00 nella Sede 

Municipale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la  Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 

 

1 – TANZI ANNA SINDACO  P  

2 – MARAZZI ANGELA VICE-SINDACO P  

3 – MARCHESI CANZIO ASSESSORE P  

4 – BRAGA DANIELA ASSESSORE A  

5 – BUZZI MILENA ASSESSORE ESTERNO P  

  

 Totale presenti   4  

 Totale assenti     1 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. CORTI DR.ENRICO il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. TANZI ANNA assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 

 2 

 N.  42  in data 16.04.2013 

TARIFFE TOSAP PER L'ANNO 2013 - ERRATA CORRIGE.           

 

___________________________ 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 34 del 19.03.2013 all’oggetto: “Tariffe TOSAP per 

l’anno 2013 – Tariffe occupazioni permanenti e temporanee e relative agevolazioni”; 

 

VISTO che nella tabella relativa alle tariffe dei "Venditori ambulanti e produttori agricoli che 

vendono direttamente i loro prodotti" per refuso vi è scritto di ridurre del 30% la TOSAP dovuta 

dagli ambulanti mentre, in realtà, la riduzione è dell'80%; 

 

VISTO inoltre che per errore non è stata inserita la tabella delle tariffe relative alla fiera annuale 

(Festa del Salame); 

 

VISTO l’art. 42, comma 2, punto f) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTO il parere tecnico ex art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, allegato alla presente; 

 

CON voti unanimi e favorevoli, resi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

- di riapprovare  per l’anno 2013 le seguenti tariffe: 

 

 

 VENDITORI AMBULANTI  E PRODUTTORI AGRICOLI CHE VENDONO 

DIRETTAMENTE I LORO PRODOTTI  

 

Di ridurre del 80% la T.O.S.A.P. dovuta dagli ambulanti e produttori agricoli che vendono 

direttamente i loro prodotti. 

 
 

Tariffa al mq.  €. 1,60    

 

N.B:   IL CALCOLO E' A  RIDUZIONI A CADUTA 

 

 

CALCOLO TOSAP POSTEGGI IN CONCESSIONE (MERCATO SETTIMANALE)  

 

 

Fino a 12 ore e fino a 14 gg.                 – riduzione di 1/3        =            €.  1,07 

 

Occupazioni a carattere ricorrente    – riduzione del 50%     =           €.  0,54 

 

Venditori ambulanti  e produttori agricoli per vendono direttamente il loro prodotto 

                          - riduzione del 80%     =           €.  0,11 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

CALCOLO TOSAP POSTEGGI IN CONCESSIONE (FIERA ANNUALE)  

 

 

 

Occupazioni a carattere ricorrente    – riduzione del 50%     =           €.  0,80 

 

Venditori ambulanti  e produttori agricoli per vendono direttamente il loro prodotto 

                          - riduzione del 80%     =             €.  0,16 

 

 

CALCOLO TOSAP SPUNTISTI 

 

Tariffa al mq. €. 1,60 

 

                                                      RIDUZIONI 

 

Fino a 12 ore e fino a 14 gg.                        Riduzione di 1/3         =               €. 1,07  

 

Venditori  ambulanti                                   Riduzione del 80%     =               €. 0,21 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

P A R E R I  P R E V E N T I V I 
 

 

Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità TECNICA,  della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO TECNICO  

  
  AGUERITI ORIETTA 

__________________________ 
 

  

 

 
 

 

 

 



 

 5 

Letto, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente 

  TANZI ANNA 

__________________________ 

 

 II Segretario Comunale 

   CORTI DR.ENRICO 

 __________________________ 

 

__________________________________________________________________________ 

 - Pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni      

consecutivi dal …………………. al ……….….…… (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69) 

 - Trasmessa ai capigruppo (elenco  N°  …………….  Prot. N° …………………………) 
 

 - Trasmessa in copia alla Prefettura (Prot. N° …………………………). 

 

Addì, ............................ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  CORTI DR.ENRICO 

_________________________ 

 
 

  

  

    

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione è 

divenuta ESECUTIVA il giorno …………………. (decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione 

– art. 134, comma 3, del T.U. n. 267/2000). 

 

Addì, ............................ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CORTI DR.ENRICO 

________________________ 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web 

istituzionale di questo Comune ed è pervenuta all’Organo di Controllo di Bologna in data 

…..…........................ al n ……................... in seguito: 

 

 - A denuncia di vizio di legittimità/competenza. 
 

 - Per iniziativa del Consiglio Comunale/Giunta 

e che: 

 - nei suoi confronti non è intervenuto, nei termini prescritti, un provvedimento di annullamento, 

per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 1, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

 - il Comitato stesso, riscontrato vizi di legittimità/competenza, ha ANNULLATO la 

deliberazione in seduta ……………………….. atti N. …………………….…….. 

 

Addì, .....................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

CORTI DR.ENRICO 

_______________________ 


